мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.02.2011 г. № 280-п/1
О создании Координационного совета

по стратегическому развитию городского округа Тольятти

В целях обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления городского округа Тольятти, Правительства Самарской области и иных заинтересованных субъектов по вопросам реализации Комплексного инвестиционного плана модернизации городского округа Тольятти на 2010-2020 гг., утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.04.2010 г. № 160, и повышения инвестиционной привлекательности городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по стратегическому развитию городского округа Тольятти.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по стратегическому развитию городского округа Тольятти.
3. Утвердить состав Координационного совета по стратегическому развитию городского округа Тольятти (приложение).
Мэр

          А.Н.Пушков
Утверждено

   постановлением мэрии

                                                                                     городского округа Тольятти

от «01» 02 2011 г. № 280-п/1
Положение

о Координационном совете по стратегическому развитию

 городского округа Тольятти

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по стратегическому развитию городского округа Тольятти (далее - Совет) является консультативным органом, созданным для обеспечения коллегиальности и компетентности в решении вопросов участия городского округа Тольятти в инвестиционной деятельности, включая координацию реализации Комплексного инвестиционного плана модернизации городского округа Тольятти на 2010-2020 г.г., утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.04.2010 г. № 160 (далее – Комплексный инвестиционный план).

1.2. Деятельность Совета направлена на решение следующих задач:

1.2.1 участие в разработке и реализации инвестиционной, инновационной и промышленной политики в городском округе Тольятти;

1.2.2 определение основных направлений и методов повышения инвестиционной привлекательности городского округа Тольятти.

1.2.3 координация действий органов (структурных подразделений) мэрии, а также мэрии и иных административных и экономических субъектов в работе по привлечению инвестиций на территорию городского округа Тольятти;

1.2.4 выработка мер, направленных на совершенствование механизмов участия мэрии городского округа Тольятти в инвестиционной деятельности;

1.2.5 подготовка предложений по совершенствованию государственного регулирования инвестиционной деятельности на территории Самарской области;

1.2.6 обеспечение согласованности в реализации проектов и мероприятий Комплексного инвестиционного плана;

1.2.7 контроль реализации проектов (мероприятий) Комплексного инвестиционного плана, выработка решений по преодолению возникающих проблем при его реализации;

1.2.8 рассмотрение ежегодных отчетов о реализации Комплексного инвестиционного плана, подготовленных рабочей группой по обеспечению реализации проектов и мероприятий Комплексного инвестиционного плана.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется федеральными законами, законами Самарской области, Уставом городского округа Тольятти и иными муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти, а также настоящим положением.

1.4. Настоящее положение определяет структуру, порядок работы Совета и является обязательным для всех членов Совета и органов (структурных подразделений) мэрии городского округа Тольятти.

1.5. Изменения в настоящее положение вносятся постановлением мэрии городского округа Тольятти.

II. Состав и структура Совета

2.1. Состав Совета формируется из представителей органов местного самоуправления городского округа Тольятти, Правительства Самарской области, иных организаций (по согласованию), и утверждается мэром городского округа Тольятти. Указанные лица являются постоянными членами Совета и обладают правом голоса по всем вопросам.

2.2. Председателем Совета, по должности, является мэр городского округа Тольятти, сопредседателями – представители Правительства Самарской области.

2.3. Секретарем Совета является заместитель руководителя департамента экономического развития мэрии городского округа Тольятти.

2.4. Общая численность и персональный состав членов Совета могут изменяться в соответствии с п. 1.5 настоящего Положения.

2.5. Руководство деятельностью Совета осуществляет его председатель,  а в его отсутствие – один из сопредседателей, по поручению председателя Совета.

2.6.  Члены Совета принимают участие в заседаниях Совета на добровольной основе.

Член Совета, не имеющий возможности участвовать в заседании Совета лично, может направить для участия в заседании своего представителя, предварительно известив об этом секретаря Совета.

III. Организация и техническое обеспечение деятельности Совета

3.1. Вопросы внутренней деятельности Совета регулируются настоящим положением.

3.2. Техническое обеспечение работы Совета осуществляется управлением по оргработе и связям с общественностью мэрии, которое:

3.2.1. Направляет членам Совета полученные от секретаря Совета проекты повесток заседаний Совета, документы и материалы для рассмотрения на заседаниях Совета;

3.2.2. Обеспечивает подготовку помещения к заседаниям Совета, решение технических вопросов в ходе заседаний Совета;

3.2.3. Осуществляет рассылку копий протоколов заседаний Совета и выписок из протоколов заседаний Совета.

3.3. Деятельность Совета осуществляется в форме плановых и внеплановых заседаний.

Плановые заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы, не реже одного раза в месяц.

Внеплановые заседания Совета проводятся по решению председателя Совета, при возникновении необходимости в безотлагательном решении вопросов, относящихся к задачам деятельности Совета, которые определены п. 1.2 настоящего Положения.

О дате, времени, месте проведения и повестке очередного заседания управление по оргработе и связям с общественностью мэрии информирует членов Совета не позднее, чем за 5 календарных дней до предполагаемой даты его проведения.

Одновременно с указанной информацией, членам Совета рассылаются предоставленные секретарем Совета документы и материалы для рассмотрения на заседании Совета.

3.4. Совет организует свою деятельность на основе перспективных и текущих планов работы.

3.5. В случае необходимости получения какого-либо документа, разъяснений по возникающим вопросам со стороны органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций, секретарь Совета, по поручению Совета, зафиксированному в протоколе, делает письменный запрос на имя соответствующего должностного лица.

3.6. По предложению членов Совета, на заседания могут быть приглашены представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных и иных организаций, имеющих отношение к вопросам, обсуждаемым в повестке дня.

Лица, присутствующие на заседании Совета в качестве приглашенных, вправе высказывать свое мнение по всем вопросам повестки, но в голосовании участия не принимают.

3.7. Тезисы докладов, иные материалы, предлагаемые членами Совета к обсуждению на заседании Совета, должны быть направлены секретарю Совета не позднее, чем за 3 календарных дня до заседания.

3.8. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует более 50% членов Совета.

3.9. Решения Совета принимаются большинством (50% + 1 голос) голосов из числа присутствующих на заседании.

При равенстве голосов, решающим является голос председателя Совета, а в его отсутствие – голос сопредседателя Совета.

По вопросам, поставленным на голосование, каждый из членов Совета вправе изложить свое особое мнение, которое подлежит занесению в протокол заседания Совета.

3.10. Каждое заседание Совета оформляется отдельным протоколом.

К протоколам прикладываются тезисы докладов и справочные материалы.

Протокол подлежит подписанию председателем и секретарем Совета в течение 5 дней со дня заседания Совета.

Оригиналы протоколов хранятся у секретаря Совета.

Копии протоколов передаются секретарем Совета в управление по оргработе и связям с общественностью мэрии в течение 1 рабочего дня со дня его председателем и секретарем Совета.

Управление по оргработе и связям с общественностью мэрии рассылает членам Совета копии протоколов заседания Совета в течение 1 рабочего дня со дня их получения от секретаря Совета.

Выписки из протоколов, содержащие предложения и рекомендации органам (структурным подразделениям) мэрии городского округа Тольятти, иным органам и организациям по вопросам, рассмотренным на заседаниях Совета, рассылаются управлением по оргработе и связям с общественностью мэрии в порядке и в сроки, предусмотренные для рассылки копий протоколов.

IV. Права и обязанности Совета, членов Совета

4.1. Совет вправе:

· выносить на рассмотрение мэра городского округа Тольятти, органов государственной власти Самарской области, депутатов всех уровней предложения о совершенствовании действующего законодательства по вопросам инвестиционного, инновационного и промышленного развития;

·  инициировать запросы в различные инстанции по предметам деятельности Совета.

4.2. Совет обязан:

· принимать решения, основанные на действующем законодательстве и муниципальных правовых актах городского округа Тольятти;

· ежегодно представлять в Координационный совет при Губернаторе Самарской области по развитию монопрофильных городов отчет по результатам работы за очередной год с указанием рассмотренных вопросов и принятых решений, а также проблем, возникших при реализации проектов и мероприятий Комплексного инвестиционного плана.

4.3. Члены Совета вправе:

· вносить в повестку заседания вопросы и предложения, относящиеся к компетенции Совета;

· выступать на заседаниях Совета в рамках регламента, определенного повесткой заседания;

· голосовать при принятии решений по вопросам, рассмотренным на заседании Совета, воздерживаться при голосовании, высказывать особое мнение по результатам голосования.

4.4. Председатель Совета:

4.4.1. Ведет заседания Совета;

4.4.2. Осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

4.4.3. Подписывает планы и повестки заседаний Совета;

4.4.4. Подписывает протоколы заседаний Совета.

4.5. Секретарь Совета:

4.5.1. Разрабатывает планы работы Совета;

4.5.2. Готовит проекты повесток заседаний, документы и материалы для рассмотрения на заседаниях Совета;

4.5.3. Готовит необходимые запросы и представляет их на подпись председателю Совета;

4.5.4. Организует документооборот и обеспечивает хранение архива Совета;

4.5.5. Ведет протоколы заседаний Совета.

_____________________________________________________________

Приложение

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от «01» 02 2011 г. № 280-п/1
Состав Координационного совета по стратегическому развитию  городского округа Тольятти №_________

	Председатель:

	Пушков

Анатолий Николаевич

	-
	мэр городского округа Тольятти

	Сопредседатели:

	Капустин

Владислав Валентинович
	-
	министр промышленности, энергетики и технологий Самарской области

(по согласованию)

	Майоров

Олег Владимирович
	-
	заместитель министра экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (по согласованию)

	Секретарь:

	Андриевская

Вера Павловна
	-
	заместитель руководителя департамента экономического развития мэрии городского округа Тольятти

	Члены Совета:

	Зверев

Алексей Иванович
	-
	председатель Думы городского округа Тольятти (по согласованию)

	Кирпичников

Вадим Михайлович
	-
	первый заместитель мэра городского округа Тольятти

	Жидков

Денис Владимирович
	  -
	руководитель департамента экономического развития мэрии городского округа Тольятти

	Тагаев

Хетаг Тазаретович
	-
	руководитель департамента потребительского рынка и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти

	Дроботов

Александр Николаевич
	-
	депутат Самарской губернской Думы

 (по согласованию)

	Ренц

Николай Альфедович
	-
	депутат Самарской губернской Думы, председатель комитета по местному самоуправлению (по согласованию)

	Евтеева

Наталья Вениаминовна
	-
	заместитель министра экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (по согласованию)

	Матвеев

Валерий Николаевич
	-

	министр транспорта, связи и автомобильных дорог Самарской области (по согласованию)

	Донской

Павел Константинович
	-
	министр строительства и жилищно – коммунального хозяйства Самарской области (по согласованию)

	Зайцев

Константин Юрьевич
	-
	прокурор города Тольятти

(по согласованию)

	Пучков Александр Степанович
	-
	глава администрации муниципального района Ставропольский (по согласованию)

	Герасименко

Виктор Иванович
	  -
	генеральный директор ОАО «КуйбышевАзот» (по согласованию)

	Михаленко

 Дмитрий Геннадьевич
	  -
	вице – президент по персоналу и социальной политике ОАО «АВТОВАЗ»

(по согласованию)

	Королев

 Евгений Анатольевич
	  -
	исполнительный директор ЗАО «Тольяттиазот» (по согласованию)

	Полонянкин

Сергей Александрович
	  -
	генеральный директор ООО «Тольяттикаучук» (по согласованию)

	Криштал

Михаил Михайлович
	  -
	ректор ГОУ ВПО «Тольяттинский государственный университет»

 (по согласованию)

	Романов

Михаил Алексеевич
	  -
	председатель Правления ОАО «Национальный торговый банк»

(по согласованию)

	Пахоменко

Алексей Владимирович
	-
	руководитель филиала ОАО «Особые экономические зоны» в г. Тольятти

(по согласованию)

	Багаев

Владимир Николаевич
	-
	директор государственного учреждения «Центр занятости городского округа Тольятти» (по согласованию)

	Жуков

Владимир Анатольевич
	-
	президент Торгово – промышленной палаты г. Тольятти (по согласованию)

	Горбунов

Дмитрий Викторович
	-
	директор МАУ городского округа Тольятти «Агентство экономического развития»

(по согласованию)

_________________________________________________________________